ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COORDENAÇÃO TÉCNICO-LEGAL

RESULTADO PRELIMINAR DA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

RESULTADO  PRELIMINAR DA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO,                                        Edital n° 35/2025 - SESG/SES-GO

A Superintendência da Escola de Saúde de Goiás (SESG), por meio da Coordenação de
Estágio Curricular/GEDES/SESG, torna público o resultado da distribuição de vagas para estágio obrigatório,
consoante o previsto na Lei n. 11.788/2008, a serem usufruídos nos campos de prática da SES-GO, pelos
alunos do curso de Medicina das Instituições de Ensino conveniadas, conforme Chamada Pública Edital nº
35/2025 – SESG/SES-GO.

CURSO DE MEDICINA

Unidade de Saúde: Complexo de Referência Estadual em Saúde Mental Prof. Jamil Issy - CRESM
 Número de vagas: 20

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 4

2º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 4

3º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 4

4º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 3

5º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 3

6º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 1

7º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 1

Unidade de Saúde: Centro Estadual de Reabilitação e Readaptação Dr. Henrique Santillo- CRER
 Número de vagas: 08

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 2

2º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 2

3º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 1

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 1

5º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 1

6º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 1

Unidade de Saúde: Hospital da Criança e do Adolescente- HECAD
 Número de vagas: 30

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 5

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 4

3º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 4

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 4

5º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 3

6º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 3

7º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 3

8º FACULDADE  DE MEDICINA DE ITUMBIARA- ZARNS 6 2

9º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 2

Unidade de Saúde: Hospital Estadual Ernestina Lopes Jaime - HEELJ
Número de vagas: 18

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 4

VAGAS REMASCENTES: 14

Unidade de Saúde: Hospital de Dermatologia Sanitária e Reabilitação Santa Marta - HDS
 Número de vagas: 04

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 1

2º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 1

3º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 1

4º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 1

Unidade de Saúde: Hospital Estadual de Urgências Governador Otávio Lage de Siqueira-  HUGOL
 Número de Vagas: 80

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 5

2º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 13

3º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 11

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 11

5º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 10

6º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 10

7º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 8

8º FACULDADE  DE MEDICINA DE ITUMBIARA- ZARNS 6 6

9º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 6

Unidade de Saúde: Hospital Estadual De Anápolis Dr. Henrique Santillo - HEANA
 Número de vagas: 61

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 16

2º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 16

3º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 16

4º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV  GOIANÉSIA 7 13

Unidade de Saúde: Hospital Estadual de Jataí Dr. Serafim De Carvalho -  HEJ
 Número de vagas: 241

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI – UFJ 11 241

UNIDADE DE SAÚDE: Hospital Estadual de Itumbiara São Marcos - HEI
 Número de vagas: 41

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS – UEG 12 20

2º FACULDADE  DE MEDICINA DE ITUMBIARA- ZARNS 6 21

Unidade de Saúde: Hospital Estadual Geral De Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG
 Número de vagas: 51

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 8

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 6

3º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 6

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 6

5º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 6

6º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 6

7º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 5

8º FACULDADE  DE MEDICINA DE ITUMBIARA- ZARNS 6 4

9º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 3

Unidade de Saúde: Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora De Lourdes -  HEMNSL
 Número de vagas: 14

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 3

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 2

3º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 2

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 2

5º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 2

6º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 2

7º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 1

8º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 0

Unidade de Saúde: Hospital Estadual da mulher - HEMU
 Número de vagas: 47

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 8

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 6

3º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 6

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 6

5º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 6

6º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 6

7º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 5

8º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 4

Unidade de Saúde: Hospital Estadual De Aparecida De Goiânia Cairo Louzada -  HEAPA
 Número de vagas: 56

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 10

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 7

3º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 7

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 7

5º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 7

6º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 7

7º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 6

8º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 5

UNIDADE DE SAÚDE: HETRIN - Hospital Estadual De Trindade Walda Ferreira Dos Santos
 Número de vagas: 24

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 6

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 6

3º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 5

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 5

5º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 2

Unidade de Saúde:  HEFOR - Hospital Estadual De Formosa Dr. César Saad Fayad
 Número de vagas: 25

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV FORMOSA 5 25

Unidade de Saúde: POL-RSP - Policlínica Estadual Da Região São Patrício – Goianésia
 Número de vagas: 84

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 10

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV GOIANÉSIA 7 16

VAGAS REMANESCENTES: 58

Unidade de Saúde: Hospital Estadual Centro Norte Goiano – Uruaçu -  HCN
 Número de vagas: 48

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV GOIANÉSIA 7 48

Unidade de Saúde: Hospital De Urgências De Goias Dr. Valdemiro Cruz -  HUGO
 Número de vagas: 40

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 7

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 5

3º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 5

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 5

5º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 4

6º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 4

7º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 4

8º FACULDADE  DE MEDICINA DE ITUMBIARA- ZARNS 6 3

9º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 3

Unidade de Saúde: POL-RE - Policlínica Estadual Da Região Do Entorno – Formosa
 Número de vagas: 36

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV FORMOSA 5 36

Unidade de Saúde: CEAP-SOL - Centro Estadual de Atenção Prolongada e Casa de Apoio Condomínio Solidariedade
 Número de vagas: 05

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 2

2º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA - UNICERRADO 8 1

3º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 1

4º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 1

Unidade de Saúde: HEJA- Hospital Estadual de Jaraguá
 Número de vagas: 16

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV   GOIANÉSIA    7 16

Unidade de Saúde: HERSO - Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado
 Número de vagas: 51

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV  9 51

Unidade de Saúde: HELUZ - Hospital Estadual De Luziânia
 Número de vagas: 60

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV  9 60

Unidade de Saúde: HDT - Hospital Estadual De Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad
 Número de vagas: 30

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 5

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 4

3º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES TRINDADE 9 4

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ANÁPOLIS – UNIEVANGÉLICA 9 4

5º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 3

6º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 3

7º FACULDADE ALFREDO NASSER LTDA – UNIFAN 7 3

8º FACULDADE  DE MEDICINA DE ITUMBIARA- ZARNS 6 2

9º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 2

Unidade de Saúde: CREMIC - Centro Estadual De Referência Em Medicina Integrativa e Complementar
 Número de vagas: 16

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 6

2º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 4

3º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 4

4º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 2

Unidade de Saúde: SUVISA- Superintendência de Vigilânia em Saúde
 Número de vagas:06

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 3

2º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 2

3º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 1

Goiânia, aos  26 dias do mês de novembro de 2025.

LELES FRANÇA MORAIS

Coordenador da Comissão de Análise e Habilitação das Instituições de Ensino  para
Estágio Obrigatório

Unidade de Saúde: Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás- CORA
 Número de vagas: 02

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG 12 1

2º UNIVERSIDADE DE RIO VERDE – UNIRV APARECIDA 9 1

3º PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS – PUC 8 0

4º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 0

5º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 0

Unidade de Saúde: Hemocentro Estadual de Goiás Prof. Nion Albernaz - HEMOGO
 Número de vagas: 02

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS CONTEMPLADAS

1º CENTRO UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA- UNICERRADO 8 1

2º FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP 6 1

Unidade de Saúde: POL-RNII - Policlínica Estadual Da Região Nordeste II – Posse
 Número de vagas: 08

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS REMANESCENTES

Não houve intenção de vagas para essa unidade de saúde 08

Unidade de Saúde: POL-RSII - Policlínica Estadual Da Região Sudoeste II – Quirinópolis
 Número de vagas: 10

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS REMANESCENTES

Não houve intenção de vagas para essa unidade de saúde 10

Unidade de Saúde: HESLMB Hospital Estadual São Luiz de Montes Belos
 Número de vagas: 21

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO DE ENSINO NOTA VAGAS REMANESCENTES

Não houve intenção de vagas para essa unidade de saúde 21